
INFORMATIKA – 4.A
Samostatná práce s digitální mapou – 12. 2. 2025

Toto zadání najdete i na webu:
www.zs-vrybnickach.cz/inf9suplo

Otevřete si webový prohlížeč Google Chrome a najděte v něm stránky www.mapy.cz i 
maps.google.com. Současně si otevřete svůj digitální školní sešit v LibreOffice.

Můžete pracovat v té mapové aplikaci, která se Vám bude pro Vaši práci lépe hodit. 
Odpovědi na všechny níže zadané úkoly si zapište do svého digitální školního sešitu a 
dobře uložte na disk ZAK (H:). Zadání neopisujte. Do sešitu pište pouze Vaše objevy a 
výsledky!

1) Řada z Vás v průběhu jarních prázdnin určitě navštíví nějaké lyžařské středisko na 
Šumavě, v Krušných horách či v Krkonoších. Vžijte se do role rekreanta, který si to 
tentokrát zamířil na boudu Danielka v Krkonoších. Použijte mapové servery a zkuste tuto 
boudu najít, zapište si u jaké nejbližší vesnice či města tuto chalupu naleznete a zkuste do
svého sešitu vložit i její fotku.

2) Druhý den po příjezdu se udělalo mimořádně pěkné počasí. Naplánujte si v zimní mapě 
výlet na běžkách na Sněžku. Kolik kilometrů a jak dlouho Vám výlet na Sněžku a zpět 
bude trvat? Zapište si výsledek.

3) Šel by stejný výlet jako v druhém úkolu udělat i v létě na kole po stejné trase jako na 
běžkách? Pokud ne, vysvětlete to. Použijte turistickou mapu.

4) Prohlédněte si dobře zimní mapu a zkuste najít nejbližší vlek k Vaší boudě Danielce. 
Zapište si název vleku či lanovky. Největší borci zvládnou pomocí internetu zjistit, zda je 
právě teď tato lanovka v provozu. Zkuste to!

5) Pokuste se v zimní mapě najít nejbližší cestu pro skialp v blízkosti Vaší boudy Danielky.
Zvládnete vygooglit, čím se skialp liší od běžného sjezdového lyžování? Zkuste k tomu 
vložit do sešitu i vhodný obrázek skialpinisty přímo v akci.

6) V Krkonoších můžete v přírodě i v naší zimní mapě narazit na unikátní němé značky. 
Zvládnete zjistit, která známá místa označují následující tři značky? Zapište si Vaše 
nápady a objevy do sešitu.

Ještě jednou si překontrolujte, zda jste si zaznamenali do sešitu všechny odpovědi a 
dobře si sešit uložte na disk ZAK (H:). 

http://www.zs-vrybnickach.cz/inf9suplo
http://www.mapy.cz/

